

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

„Pečovatelská lůžka, matrace a stolky 2015“

evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: **513678**

spisová značka zadavatele: **CEPL0515**

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:

CEJIZA, s.r.o.

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno

IČO: 28353242

(dále jen „*centrální zadavatel*“)

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.,

se sídlem Helfertova 2040/13, Černá Pole, 613 00 Brno

IČO: 28360125

V souladu s § 151 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*zákon*“), pověřil centrální zadavatel výkonem zadavatelských činností v rámci zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce společnost **Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.**

V souladu s § 49 zákona odpovídá centrální zadavatel na žádost o dodatečné informace vyžádané dodavatelem takto:

Dotaz č. 1:

Pečovatelské lůžko typ II

U specifikace výškového nastavení je požadována minimální výška ložné plochy max. 30 - min. 70 cm. Vzhledem k charakteru a zaměření dnešních příspěvkových organizací se jedná hodně i o zařízení se zvláštním režimem pro klienty s Alzheimerovou chorobou (zmatenost, dezorientace, zvýšené riziko častých pádů), u kterých se z bezpečnostních důvodů nedoporučuje klasické el. polohovací lůžko se standardním zdvihem, ale doporučují se lůžka s pokud možno nejnižší ložnou plochou, například min. 25 cm ložnou plochu od země.

Upřednostňuje zadavatel pro všechny uchazeče tuto lety osvědčenou, nejbezpečnější variantu minimálního výškového parametru? Tedy minimální zdvih ložné plochy 25 cm?

Odpověď na dotaz č. 1

Centrální zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Centrální zadavatel stanovil požadavek na rozsah zdvihu ložné plochy pečovatelského lůžka typ II na základě potřeb a požadavků jednotlivých pověřujících zadavatelů, které jsou dány způsobem poskytování péče těmito jednotlivými pověřujícími zadavateli.

Požadavek na rozsah zdvihu ložné plochy byl v zadávacích podmínkách stanoven zcela jednoznačně a centrální zadavatel na tomto požadavku trvá.

Dotaz č. 2:

Pečovatelské lůžko typ II

Pečovatelské lůžko - funkce

Zadavatel v „Technické specifikaci“ neupřesňuje, zda má mít ložná plocha možnost nastavení tzv. „Kardiackého křesla“ - poloha celého lůžka do polohy „křeslo“.

Uchazeč má za to, že možnost nastavení lůžka do tzv. „Kardiackého křesla“ je standardním prvkem u lůžek, která jsou dodávána v dnešní době do zařízení sociálních služeb, kdy tato poloha slouží k výrazně lepšímu zdravotnímu stavu klientů (krevní oběh, trávení, dýchání), tedy výraznější zdravotní stav hlavně u imobilních klientů skupiny III. a IV. příspěvkové skupiny.

Bude zadavatel požadovat tuto nepostradatelnou funkci po všech uchazečích?

Odpověď na dotaz č. 2

Centrální zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Centrální zadavatel stanovil technickou specifikaci pečovatelského lůžka typ II na základě potřeb a požadavků jednotlivých pověřujících zadavatelů, které jsou dány způsobem poskytování péče těmito jednotlivými pověřujícími zadavateli.

Technická specifikace pečovatelského lůžka typ II byla v zadávacích podmínkách stanovena zcela jednoznačně a centrální zadavatel na této trvá.

Dotaz č. 3:

Pečovatelské lůžko typ II

Pečovatelské lůžko - funkce

Zadavatel v „Technické specifikaci“ neupřesňuje, zda má mít ložná plocha možnost nastavení tzv. Trendelemburgovu polohy.

Tato „protišoková“ poloha se u imobilních uživatelů používá často od překrvení a k odvodnění nohou.

Součástí „Kardiackého křesla“ je často i tato poloha. Upřednostňuje tuto polohu zadavatel pro všechny uchazeče soutěže?

Odpověď na dotaz č. 3

Centrální zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Centrální zadavatel stanovil technickou specifikaci pečovatelského lůžka typ II na základě potřeb a požadavků jednotlivých pověřujících zadavatelů, které jsou dány způsobem poskytování péče těmito jednotlivými pověřujícími zadavateli.

Technická specifikace pečovatelského lůžka typ II byla v zadávacích podmínkách stanovena zcela jednoznačně a centrální zadavatel na této trvá.

Dotaz č. 4:

Pečovatelské lůžko typ I a Pečovatelské lůžko typ II

U specifikace pečovatelských lůžek není v této soutěži požadována zadavatelem žádná dnes běžná bezpečnostní norma na pečovatelská lůžka, produkt, pojatý jako zdravotnická technika.

a) Bude zadavatel důsledně vyžadovat po všech uchazečích, aby nabídli lůžka splňující platnou normu? ČSN EN 60601-2-52, bod 201.3.203 / Aplikační prostředí: Pečovatelské domy, rehabilitační a geriatrické domy. Norma, která minimalizuje rizika nechtěného poranění při manipulaci s lůžky?

b) Bude zadavatel vyžadovat zároveň splnění normy a předložení certifikátu nezávislé zkušebny, kde bude jasně uvedeno, že nabízené lůžko splňuje požadovanou normu ČSN EN 60601-2-52?

Odpověď na dotaz č. 4

Centrální zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Centrální zadavatel stanovil technickou specifikaci pečovatelského lůžka typ I a II na základě potřeb a požadavků jednotlivých pověřujících zadavatelů, které jsou dány způsobem poskytování péče těmito jednotlivými pověřujícími zadavateli.

Technická specifikace pečovatelského lůžka typ I a II byla v zadávacích podmínkách stanovena zcela jednoznačně a centrální zadavatel na této trvá.

Centrální zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že dle odstavce 7.3 návrhu Kupní smlouvy, jenž činí přílohu č. 2 zadávací dokumentace, musí být předmět koupě v takové jakosti a provedení, jež vyhovuje požadavkům právních předpisů ke dni odevzdání předmětu koupě.

Centrální zadavatel bude požadovat po dodavatelích předložení pouze těch dokumentů, jejichž předložení vyplývá ze zákona nebo zadávací dokumentace.

Dotaz č. 5:

Matrace typ I

U specifikace potahu je požadován zip na 3 stranách matrace, standardní výrobní procesy u levnějších matrací kalkulují pouze s požadavky se zipem na 2 stranách matrace, u matrací vyšších tříd je standardně zip na 4 stranách matrace. Nedošlo tedy prosím k překlepu?

Odpověď na dotaz č. 5

Centrální zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Centrální zadavatel stanovil technickou specifikaci potahu matrace typ I na základě potřeb a požadavků jednotlivých pověřujících zadavatelů, které jsou dány způsobem poskytování péče těmito jednotlivými pověřujícími zadavateli.

Technická specifikace potahu matrace typ I byla v zadávacích podmínkách stanovena zcela jednoznačně a centrální zadavatel na této trvá.

V Brně dne 16.07.2015

CEJIZA, s.r.o.

v.z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.
Mgr. Jan Tejkal, advokát a jednatel